[bookmark: _GoBack]卫沙发改发〔2021〕77号

关于印发《沙坡头区发展和改革局重大行政执法决定法制审核目录清单》的通知

各股室：
现将《沙坡头区发展和改革局重大行政执法决定法制审核目录清单》印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

附件：沙坡头区发展和改革局重大行政执法决定法制审核目录清单

中卫市沙坡头区发展和改革局
2021年8月27日

（此件公开发布）

		— - 1 - —

	附件

沙坡头区发展和改革局重大行政执法决定法制审核目录清单

	序号
	种类
	审核的具体执法决定项目

	1
	行政许可
	    项目批复。

2

2

行政处罚

行政处罚

	必须招标而不招标的，责令限期整改，可以对招标人处项目合同金额千分之五以上千分之十以下的罚款。

	招标人对投标人限制或排斥，责令改正，可以对招标人处一万元以上五万元以下的罚款。

	依法应当进行公开招标而采用邀请招标，可以对招标人处十万元以下罚款。

	   投标人相互串标或者与招标人串标的，投标人以向招标人或者评标委员会成员行贿的手段谋取中标的，中标无效，处中标项目金额千分之五以上千分之十以下的罚款。对单位直接负责的主管人员和其他直接责任人员处单位罚款数额千分之五以上千分之十以下的罚款；有违法所得的，并处没收违法所得；情节严重的，取消其一年至二年内参加依法必须进行招标的项目的投标资格并予以公告，直至由工商行政管理机关吊销营业执照；构成犯罪的，依法追究刑事责任。给他人造成损失的，依法承担赔偿责任。

	   招标代理机构违反《中华人民共和国招标投标法》，处五万元以上二十五万元以下的罚款，对单位直接负责的主管人员和其他直接责任人员处单位罚款数额百分之五以上百分之十以下的罚款；有违法所得的，并处没收违法所得；情节严重的，禁止其一年至二年内代理依法必须进行招标的项目并予以公告，直至由工商行政管理机关吊销营业执照；构成犯罪的，依法追究刑事责任。给他人造成损失的，依法承担赔偿责任。

	    实行备案管理的项目，企业违反《企业投资项目核准和备案管理条例》，将项目信息或者已备案项目的信息变更情况告知备案机关，或者向备案机关提供虚假信息的，责令限期改正；逾期不改正的，处2万元以上5万元以下的罚款。

	    企业投资建设产业政策禁止投资建设项目的，责令停止建设或者责令停产并恢复原状，对企业处项目总投资额5‰以上10‰以下的罚款；对直接负责的主管人员和其他直接责任人员处5万元以上10万元以下的罚款，属于国家工作人员的，依法给予处分。

	3
	行政裁决
	    依法必须招标项目招标投标活动的投诉处理。

	4
	其他
	    制订或修改行政执法自由裁量权制度和清单。

	    需要经过听证程序才可作出的重大行政执法决定。

	　　局领导认为应当提请法制审核的其他重大行政执法决定。